
Smlouva o poskytování služeb
článek 1

Smluvní strany

Jan Musel
sídlem: Petra Bezruče 1767/3a, 182 00 Praha 8
zastoupená Janem Muselem
IČ: 70097259
DIČ: CZ7504180013
(dále jen „dodavatel“)

Praha 14 kulturní, příspěvková organizace
sídlem: Šimanovská 47, 198 00 Praha 9 - Kyje, Česká republika
zastoupená: Simonou Vlašimskou, pověřenou řízením
IČ: 751 22 987
DIČ: CZ75122987
(dále jen „odběratel“)

uzavírají tuto smlouvu:

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování komplexních služeb spojených s
provozováním kavárny v objektu odběratele Plecháma, na adrese Bryksova
1002/20, 198 00 Praha 14

Článek 3
Vymezení poskytovaných služeb

1. Dodavatel se zavazuje zpracovávat v rozsahu stanoveném v tomto článku této
smlouvy agendu provozu kavárny pro odběratele.

2. Dodavatel se dále zavazuje poskytovat odběrateli:
a) Tvorbu vize, programu a menu kavárny
b) Odpovědnost za plnění rozpočtu kavárny
c) Spolupráce na PR společně s oddělením marketingu odběratele
d) Provoz a zásobování kavárny (komunikace s dodavateli, vedení skladového a

pokladního systému, apod.)
e) Nábor a péče o baristy a další zaměstnance kavárny
f) Rozvržení směn a odpovědnost za výplaty zaměstnanců a brigádníků kavárny
g) Tvorba cateringové nabídky na akce v objektech odběratele
h) Zajištění potřebné administrativní podpory při zpracování účetních výstupů pro

odběratele
i) Respektování provozního a organizačního řádu v objektech odběratele

šimanovská 47 IČ: 75122987 info@praha14kulturni.cz www.praha14kultumi.cz
Praha 9,198 00 DIČ; CZ75122987 f @ praha14kulturni



článek 4
Práva a povinnosti

1. Odběratel je povinen dodavateli poskytnout podklady a prostředky nezbytné pro
plnění jeho agendy.

2. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli odměnu ve výši a způsobem sjednaným
v této smlouvě.

3. Poskytovatel je povinen udržovat v náležité čistotě prostory, ve kterých dochází k
manipulaci s potravinami.

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy řádně a včas a poskytovat
služby dle této smlouvy v souladu s touto smlouvou a požadavky objednatele.

5. Poskytovatel je povinen při provádění veškerých činností spojených s poskytováním
služeb dle této smlouvy dodržovat veškeré právní předpisy bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, požární ochrany, právní předpisy hygienické (zejména předpisy v
oblasti skladování a zpracování potravin) a další příslušné právní předpisy, přičemž
odpovídá za jejich porušení a ponese v plném rozsahu případné sankce uložené
správními orgány kterékoliv smluvní straně na základě porušení příslušných právních
předpisů poskytovatelem. Poskytovatel zajistí dodržování zákazu kouření v užívaných
nebytových prostorech.

6. Poskytovatel se zavazuje dodržovat pokyny objednatele týkající se požární ochrany,
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany majetku.

7. Po ukončení provozu jsou zaměstnanci poskytovatele povinni denně před svým
odchodem užívané prostory zkontrolovat z hlediska bezpečnosti (oheň, elektřina,
voda, vniknutí neoprávněných osob) a řádně uzamknout.

8. Poskytovatel odpovídá za to, že veškeré jídlo a nápoje budou předávány k prodeji ve
stavu odpovídajícím všem obecně platným právním předpisům vztahujícím se na
složení, čerstvost a kvalitu.

9. Poskytovatel zajistí, aby v prostorách kavárny byla k dispozici „kniha přání a
stížností“, do které budou moci stravující se osoby zaznamenávat své připomínky.
Poskytovatel bude na tyto připomínky v „knize přání a stížností“ písemně reagovat
vždy nejpozději do 1 týdne od provedení záznamu.

10. Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou na zdraví osob po požití jídla
nebo nápojů, které poskytovatel na základě této smlouvy dodá.

11. Poskytovatel není oprávněn přenechat nebytové prostory do užívání jiné osobě, ani
převést práva z této smlouvy v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti, jíž
prostor slouží.

Šimanovská 47 IČ: 75122987 info(5)praha14kulturni.cz www.praha14kulturni.cz
Praha 9,198 00 DIČ: CZ75122987 f (a) praha14kulturni

článek 4
Práva a povinnosti

1. Odběratel je povinen dodavateli poskytnout podklady a prostředky nezbytné pro 
plnění jeho agendy.

2. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli odměnu ve výši a způsobem sjednaným 
v této smlouvě.

3. Poskytovatel je povinen udržovat v náležité čistotě prostory, ve kterých dochází k 
manipulaci s potravinami.

4. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle této smlouvy řádně a včas a poskytovat 
služby dle této smlouvy v souladu s touto smlouvou a požadavky objednatele.

5. Poskytovatel je povinen při provádění veškerých činností spojených s poskytováním 
služeb dle této smlouvy dodržovat veškeré právní předpisy bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, požární ochrany, právní předpisy hygienické (zejména předpisy v 
oblasti skladování a zpracování potravin) a další příslušné právní předpisy, přičemž 
odpovídá za jejich porušení a ponese v plném rozsahu případné sankce uložené 
správními orgány kterékoliv smluvní straně na základě porušení příslušných právních 
předpisů poskytovatelem. Poskytovatel zajistí dodržování zákazu kouření v užívaných 
nebytových prostorech.

6. Poskytovatel se zavazuje dodržovat pokyny objednatele týkající se požární ochrany, 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany majetku.

7. Po ukončení provozu jsou zaměstnanci poskytovatele povinni denně před svým 
odchodem užívané prostory zkontrolovat z hlediska bezpečnosti (oheň, elektřina, 
voda, vniknutí neoprávněných osob) a řádně uzamknout.

8. Poskytovatel odpovídá za to, že veškeré jídlo a nápoje budou předávány k prodeji ve 
stavu odpovídajícím všem obecně platným právním předpisům vztahujícím se na 
složení, čerstvost a kvalitu.

9. Poskytovatel zajistí, aby v prostorách kavárny byla k dispozici „kniha přání a 
stížností“, do které budou moci stravující se osoby zaznamenávat své připomínky. 
Poskytovatel bude na tyto připomínky v „knize přání a stížností“ písemně reagovat 
vždy nej později do 1 týdne od provedení záznamu.

10. Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vzniknou na zdraví osob po požití jídla 
nebo nápojů, které poskytovatel na základě této smlouvy dodá.

11. Poskytovatel není oprávněn přenechat nebytové prostory do užívání jiné osobě, ani 
převést práva z této smlouvy v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti, jíž 
prostor slouží.

Šimanovská 47 
Praha 9,198 00

IČ: 75122987 
DIČ: CZ75122987

info(5)praha14kulturni.cz www.praha14kulturni.cz
f (a) praha14kulturni



12. Poskytovatel je povinen po dobu užívání nebytových prostor o ně řádně pečovat a
chránit je před poškozením a zničením. Poskytovatel je povinen užívat nebytové
prostory jako řádný hospodář a pouze k účelu uvedenému v této smlouvě.

13. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku škody na kterékoliv části či
příslušenství nebytových prostor nebo jejich zničení nebo nutnosti opravy kterékoliv
části nebytových prostor je poskytovatel povinen o tomto písemně uvědomit
objednatele bez zbytečného odkladu nejpozději do druhého dne poté, co se o vzniku
takové skutečnosti dozví.

14. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na všechna zjištěná nebezpečí a závady,
které mohou vést ke vzniku škody objednateli.

15. Objednatel je oprávněn kdykoliv nebytové prostory v průběhu jejich užívání
kontrolovat.

18. Dodavatel se zavazuje plnit agendu provozu kavárny osobně, pečlivě a v rozsahu
požadovaném objednatelem.

19. Dodavatel bude průběžně informovat objednatele (písemně, elektronicky, ústně) o
průběhu a výsledcích svých činností dle podmínek této smlouvy.

Článek 6
Odpovědnost za škodu

1. Dodavatel odpovídá odběrateli za škodu, která mu byla způsobena porušením
povinností dodavatele podle této smlouvy. Dodavatel se své zodpovědnosti
zprostí, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí,
které na něm lze spravedlivě požadovat.

2. Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností
odběratele, zejména nepředáním podkladů ke zpracování nebo předáním
neúplných, nesprávných nebo nepravdivých podkladů ke zpracování.

Článek 7
Odměna dodavatele

1. Dodavateli náleží paušální odměna ve výši 24.500,- Kč bez DPH/měsíc za
poskytování svých služeb na základě této smlouvy.

2. K částce uvedené v bodě 7. 1. bude připočteno DPH dle aktuálních sazeb
v případě, že by dodavatel byl plátcem DPH.

3. K poslednímu dni každého měsíce vyhotoví dodavatel odběrateli fakturu - daňový
doklad se splatností nejméně 14 kalendářních dní. Odběratel se zavazuje uhradit
odměnu dodavateli na základě této faktury.

lanovská 47 IČ: 75122987 info@praha14kulturni.cz www.praha14kulturni.cz
ho 9,198 00 DIČ; CZ75122987 f @ praha14kulturni

12. Poskytovatel je povinen po dobu užívání nebytových prostor o ně řádně pečovat a 
chránit je před poškozením a zničením. Poskytovatel je povinen užívat nebytové 
prostory jako řádný hospodář a pouze k účelu uvedenému v této smlouvě.

13. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku škody na kterékoliv části či 
příslušenství nebytových prostor nebo jejich zničení nebo nutnosti opravy kterékoliv 
části nebytových prostor je poskytovatel povinen o tomto písemně uvědomit 
objednatele bez zbytečného odkladu nejpozději do druhého dne poté, co se o vzniku 
takové skutečnosti dozví.

14. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na všechna zjištěná nebezpečí a závady, 
které mohou vést ke vzniku škody objednateli.

15. Objednatel je oprávněn kdykoliv nebytové prostory v průběhu jejich užívání 
kontrolovat.

18. Dodavatel se zavazuje plnit agendu provozu kavárny osobně, pečlivě a v rozsahu 
požadovaném objednatelem.

19. Dodavatel bude průběžně informovat objednatele (písemně, elektronicky, ústně) o 
průběhu a výsledcích svých činností dle podmínek této smlouvy.

Článek 6
Odpovědnost za škodu

1. Dodavatel odpovídá odběrateli za škodu, která mu byla způsobena porušením 
povinností dodavatele podle této smlouvy. Dodavatel se své zodpovědnosti 
zprostí, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, 
které na něm lze spravedlivě požadovat.

2. Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností 
odběratele, zejména nepředáním podkladů ke zpracování nebo předáním 
neúplných, nesprávných nebo nepravdivých podkladů ke zpracování.

Článek 7
Odměna dodavatele

1. Dodavateli náleží paušální odměna ve výši 24.500,- Kč bez DPH/měsíc za 
poskytování svých služeb na základě této smlouvy.

2. K částce uvedené v bodě 7. 1. bude připočteno DPH dle aktuálních sazeb 
v případě, že by dodavatel byl plátcem DPH.

3. K poslednímu dni každého měsíce vyhotoví dodavatel odběrateli fakturu - daňový 
doklad se splatností nejméně 14 kalendářních dní. Odběratel se zavazuje uhradit 
odměnu dodavateli na základě této faktury.

lanovská 47 
ho 9,198 00

IČ: 75122987 
DIČ; CZ75122987

info@praha14kulturni.cz www.praha14kulturni.cz
f @ praha14kulturni



článek 8
Povinnost mlčenlivosti

1. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se
při plnění předmětu smlouvy dozvěděl. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení
účinnosti této smlouvy. Povinnosti mlčenlivosti může odběratel zprostit
dodavatele pouze písemným prohlášením. Při porušení povinnosti mlčenlivosti
má odběratel právo na náhradu škody.

2. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na zaměstnance dodavatele a na všechny
další osoby, které dodavatel pověřil plněním předmětu smlouvy nebo jeho části.
Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se
mohou seznámit či přijít do kontaktu s podklady, které poskytl odběratel,
případně s výstupy, určenými pro odběratele.

3. Osobní údaje, které odběratel poskytne dodavateli, nejsou poskytovány třetím
osobám a slouží výhradně pro potřeby zpracování dokumentace na základě této
smlouvy. Uvádění těchto údajů v dokumentaci je upraveno příslušnými zákony.

Článek 9,.
Trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouvaje uzavírána na dobu určitou od 01.05.2021 do 30.06.2021 aje platná
i účinná okamžikem podpisu smluvními stranami.

2. Smlouva může být vypovězena každou ze smluvních stran. Výpovědní doba
v trvání dvou měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

3. Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit, jestliže druhá ze smluvních
stran podstatně porušila své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Na podstatné
porušení povinností musí být druhá strana písemně upozorněna. Za podstatné
porušení povinností se pro účely této smlouvy považuje např. nepředání podkladů
a zpracovaných výstupů, nezaplacení odměny, porušení mlčenlivosti apod.
Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného projevu vůle o
odstoupení druhé straně podložené řádnými důvody.

4. V případě odstoupení od smlouvy je dodavatel zejména povinen předat odběrateli
veškeré zpracované podklady v písemné i elektronické podobě, soubory
elektronických dat, jejichž zpracováním se vytvářejí výstupy, a vše, co dodavatel
od odběratele převzal.

Šimanovská 47 IČ: 75122987 info(5)praha14kulturni.cz www.praha14kulturnl.cz
Praha 9,198 00 DIČ: CZ75122987 f @ praha14kulturni

článek 8
Povinnost mlčenlivosti

1. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
při plnění předmětu smlouvy dozvěděl. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 
účinnosti této smlouvy. Povinnosti mlčenlivosti může odběratel zprostit 
dodavatele pouze písemným prohlášením. Při porušení povinnosti mlčenlivosti 
má odběratel právo na náhradu škody.

2. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na zaměstnance dodavatele a na všechny 
další osoby, které dodavatel pověřil plněním předmětu smlouvy nebo jeho části. 
Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se 
mohou seznámit či přijít do kontaktu s podklady, které poskytl odběratel, 
případně s výstupy, určenými pro odběratele.

3. Osobní údaje, které odběratel poskytne dodavateli, nejsou poskytovány třetím 
osobám a slouží výhradně pro potřeby zpracování dokumentace na základě této 
smlouvy. Uvádění těchto údajů v dokumentaci je upraveno příslušnými zákony.

Článek 9,.
Trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouvaje uzavírána na dobu určitou od 01.05.2021 do 30.06.2021 a je platná 
i účinná okamžikem podpisu smluvními stranami.

2. Smlouva může být vypovězena každou ze smluvních stran. Výpovědní doba 
v trvání dvou měsíců počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

3. Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit, jestliže druhá ze smluvních 
stran podstatně porušila své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Na podstatné 
porušení povinností musí být druhá strana písemně upozorněna. Za podstatné 
porušení povinností se pro účely této smlouvy považuje např. nepředání podkladů 
a zpracovaných výstupů, nezaplacení odměny, porušení mlčenlivosti apod. 
Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného projevu vůle o 
odstoupení druhé straně podložené řádnými důvody.

4. V případě odstoupení od smlouvy je dodavatel zejména povinen předat odběrateli 
veškeré zpracované podklady v písemné i elektronické podobě, soubory 
elektronických dat, jejichž zpracováním se vytvářejí výstupy, a vše, co dodavatel 
od odběratele převzal.

Šimanovská 47 
Praha 9,198 00

IČ: 75122987 
DIČ: CZ75122987

info(5)praha14kulturni.cz www.praha14kulturnl.cz
f @ praha14kulturni



článek 10
Obchodní tajemství

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které
vyplývají z plnění této smlouvy a které lze považovat za informace z obchodního
styku.

Článek 11
Sporné záležitosti

1. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory a problematické situace vzniklé
při plnění této smlouvy jednáním a následnou dohodou.

2. V případě, že nedojde ke shodě, použijí smluvní strany k následnému řešení
případných sporů soudní cesty.

Článek 12
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouvaje provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží
po jednom.

2. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě mohou být činěny pouze písemnou
formou.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy,
zejména obchodním a občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. Na
důkaz svého souhlasu připojují své podpisy.

V Praze dne

odběratel

'skó 47 IČ: 75122987 info(a)praha14kulíurni.cz www.praha14kulturni.cz
198 00 DIČ: CZ75122987 f @ praha14kulturni


